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میزبانی مشترک بازی های آسیایی
پیشنهاد تازه سئول به کره شمالی

یک مقام کره جنوبی پیشنهاد داده، این کشور 
بازی های آسیایی زمستانی سال 2021 را به طور 

مشترک با کره شمالی برگزار کند.
به گزارش ایسنا، »چوی مونسان« فرماندار منطقه 
»گانگوون« کره جنوبی با پیشــنهاد میزبانی مشترک 
سئول و پیونگ یانگ برای بازی های زمستانی آسیایی 
سال 2021 میلادی، اظهار داشت که روند آماده سازی 
برای این میزبانی، چند ســال زمــان می برد و همین 

مســئله، روابط میان دو کره را بهبود خواهد بخشید.
مقامات کره شــمالی همراه با شــماری از ورزشکاران 
خود، در مراســم بازی های زمستانی سال جاری کره 
جنوبی شــرکت و به موازات آن، با سران سئول دیدار 
کردند.آمریکا که مخالف نزدیک شدن دو کره به یکدیگر 
اســت، اخیرا بیش از 50 شرکت کره شمالی را تحریم 
کرد و برای تداوم بحران در شبه جزیره کره، قصد دارد 
به رزمایش های مشترک با سئول و توکیو ادامه دهد. 

محکومیت 15 تبعه ترکیه به اعدام
 در عراق

دســتگاه قضایی عراق 15 تبعه ترکیه را به 
اتهام وابستگي به تکفیري های داعش، به اعدام 

محکوم کرد.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما؛ یک مسئول 
دستگاه قضایي عراق اعلام کرد، دادگاه کیفري مرکزي 
بغداد دیروز 15 تبعه ترکیه را به اتهام وابســتگي به 
تروریست هاي داعش به اعدام محکوم کرد. منبع فوق 
افزود، این 15 محکوم، به جرائم خود اعتراف کرده اند.

نفر شــانزدهم این متهمان، کــه وي نیز تبعه ترکیه 
اســت، به حبس ابد محکوم شد. طی هفته های اخیر 
تعداد زیادی از اتباع خارجي در عراق به اتهام ارتباط 
با داعش، محاکمه شــده اند. تروریست های داعش از 
ســال 1393 تاکنون جنایات فجیع و بی سابقه ای را 
در عراق و منطقه مرتکب شده اند.به گفته منابع آگاه، 
شمار کساني که به علت وابستگي احتمالي به داعش 

در عراق زنداني هستند، به 20 هزار نفر مي رسد. 
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سرویس خارجی:
عبدالباری عطوان این بار »انفعال و سســتی« 
ارتجاع عرب را به رخ آنها کشــیده و گفته »مواضع 
سســت و شرم آور کشــورهای عربی از تشکیلات 
خودگردان فلســطین گرفته تا مصر و تونس عامل 
گستاخی رئیس جمهور آمریکا و اقدام تحریک آمیز 
او مبنی بر تســریع انتقال ســفارت کشورش به 

قدس اشغالی شده است.«
»عبد الباری عطوان« نویســنده معروف جهان اسلام 
و ســردبیر روزنامه »رای الیــوم« که این روزها به چهره ای 
فعال و منتقد سیاست های اعراب مرتجع تبدیل شده و در 
گزارش های متعدد خود به انفعال و سر سپردگی آنها  اشاره 
می کند در آخرین گزارش تحلیلی خود نوشــته: »مواضع 
سســت و شرم آور کشورهای عربی از تشکیلات خودگردان 
فلســطین گرفته تا مصر و تونس آنچنان گســترش پیدا 
کرد که گســتاخی های رژیم صهیونیستی و دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا را از حد گذراند و در اقدامی هماهنگ 

و تحریک آمیز به طور رســمی روز انتقال سفارت آمریکا از 
تل آویو به قدس  اشــغالی را نیز اعلام کردند... ترامپ راست 
می گفت که عصبانیت عربی و اســلامی در قبال تصمیم او 
برای انتقال ســفارت آمریکا به قدس  اشغالی فقط چند روز 
ادامه می یابد و ســپس با سرعت کاهش یافته و روند امور 
به وضعیت طبیعی بازمی گــردد. او اکنون چند ماه پس از 
این تصمیم ضربه دیگری را وارد کرده که تحریک آمیزتر و 
گستاخانه تر از قبل است و آن اعلام تسریع عملی کردن این 
تصمیم و افتتاح ســفارت در ماه می آینده )24 اردیبهشت( 
 و همزمان با هفتادمین ســالگرد  اشغال فلسطین از سوی

 اسرائیل است.«
عطوان سپس به پیشی گرفتن برخی از کشورهای عربی 
درنزدیکی رابطه با رژیم صهیونیستی از جمله توافق گازی 
با این رژیم  اشاره کرده است: »پس از اقدام مصر در امضای 
قرارداد گازی معروف به قرارداد قرن با رژیم  اشغالگر به ارزش 
15 میلیارد دلار و به مدت 10 سال بنیامین نتانیاهو از شادی 
و خرسندی پایکوبی می کند و دلیل آن نه فقط مبلغ بالای 

قرارداد و مفهوم حاصل از آن یعنی عادی ســازی روابط با 
اسرائیل بلکه این است که مصر ماموریت بازاریابی مازاد گاز 
سرقتی به کشورهای عربی و اروپایی را برعهده گرفته است 

که این اوج گناه است.«
به نوشته این نویسنده عرب، »در این میان اردن نیز که 
خاندان هاشمی مسئولیت حفظ قدس  اشغالی و مقدسات 
مذهبی و اسلامی آن را برعهده  دارند، به افتتاح مجدد سفارت 
اسرائیل و از سرگیری فعالیت آن اقدام کرد به این بهانه که 
اسرائیل از کشته شدن سه شهروند اردنی عذرخواهی کرده 
اســت، حال آنکه بعداً مشخص شد هیچ عذرخواهی در کار 

نبوده و قاتلان اسرائیلی همچنان آزاد هستند.
 بنابر این با این توضیحات باید گفت روند عادی سازی 
روابط بین کشورهای عربی و اسرائیل همچنان سیر صعودی 
دارد از جمله اینکه پارلمان تونس با جرم دانستن عادی سازی 
روابط با رژیم  اشغالگر مخالفت کرد و یا اینکه سخنگوی ارتش 
اســرائیل بیش از یک بار در تلویزیون الجزیره حضور یافته 
و عرب ها را تهدید کرده و از دیدگاه های اســرائیل حمایت 

می کند و »عادل الجبیر« وزیر خارجه عربستان سعودی نیز 
تاکید دارد که ایران و نه اســرائیل دشمن اول و خطرناک 

منطقه و سراسر جهان است.«
فراخوان حماس

جنبش حماس اما با صدور بیانیه ای از ملت فلسطین در 
داخل و خارج خواست تا مخالفت خود را با تصمیم واشنگتن 
مبنی بر انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به اورشلیم در روز 

14 مه)24 اردیبهشت( ابراز کنند.
به گزارش ایســنا، حمــاس از تمامی امت های عربی و 
اســلامی خواست به نشانه مخالفت با این تصمیم در مقابل 
سفارتخانه های آمریکا در تمامی پایتخت های عربی و اسلامی 
دست به تظاهرات گسترده بزنند تا آمریکا را به لغو تمامی 

تصمیمات حمایت آمیزش از رژیم اسرائیل وادارند. 
خالد مشعل رئیس سابق دفتر سیاسی جنبش مقاومت 
اســلامی )حماس( نیز از کشورهای جهان خواست تصمیم 
انتقال سفارت واشــنگتن به قدس را محکوم کرده و برای 

جلوگیری از اجرایی شدن آن تلاش کنند. 

بنابر اعلام صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل 
)یونیسف( چیزی بالغ بر 720 هزار کودک مسلمان 
روهینگیایــی در معرض »تهدیدهای جدیدی« قرار 

دارند.
»مانوئل فونتان«، مدیر برنامه های اضطراری یونیســف 
می گوید، حــدود 720 هزار کــودک روهینگیایی گرفتار 
خشونت شده و مجبور شده اند یا در داخل میانمار بی خانمان 
شــده و یا در اردوگاه های پرجمعیت بنگلادش اسیر شوند 

چون نمی توانند به خانه های خودشان برگردند.
 بــه گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری فرانســه، در 
گزارش یونیسف که با عنوان »زندگی در خطر؛ پایانی بر آن 
نیست« منتشر شده همچنین، به تهدیدهایی که کودکان 
روهینگیایی با آنها روبه رو هســتند،   اشــاره شده است. در 
این گزارش به وضعیت شش ماهه از زمان آغاز جدیدترین 

خروج گسترده مسلمانان روهینگیایی از 
میانمار و ورودشان به جنوب بنگلادش 

 اشاره شده است. 
یونیسف همچنین اعلام کرده وقوع 
سیلاب های شدید در بنگلادش به دلیل 
طوفان های موســمی باعــث آبگرفتگی 
اردوگاه های آوارگان روهینگیایی شــده 
کــه بالا آمــدن آب و راکد شــدن آن، 
بیماری هایــی را که منشــا آنها چنین 
آب هایی است، به وجود آورده و کودکان 
روهینگیایــی حســاس ترین بخش این 

جامعه آوارگان هســتند که بیمار شــده اند. در این گزارش 
همچنین تخمین زده شــده که 185 هزار کودک مسلمان 
میانمــاری همچنان در راخین گرفتارنــد و نگرانی از بروز 

خشونت باعث شده تا بسیاری از بستگان و همسایگان این 
کودکان فرار را بر قرار ترجیح دهند.

 در بنگلادش، نیز تخمین زده می شود که حدود 534 

هزار کودک آواره روهینگیایی از ســال گذشته میلادی در 
شرایط وخیمی ساکن شده  باشند.

بحران به این زودی تمام نمی شود
مدیر برنامه های اضطراری یونیسف در ادامه گفته، این 
بحرانی است که به این زودی ها پایان نمی پذیرد و می تواند 
حتی چندین ســال حل آن طول بکشد مگر آنکه اقدامات 
متمرکزی برای ریشه کنی عوامل به وجود آورنده آن مطرح 
شود... مردم به خانه هایشان برنمی گردند مگر آنکه امنیت شان 
و شهروندیشــان تضمین شــود و بتوانند فرزندانشان را به 

مدرسه بفرستند و فرصتی برای آینده داشته باشند.
 در بخش دیگر این گزارش می خوانیم: »روهینگیایی ها، 
مردمانی هســتند که با وجود فرار از مسکن و جامعه اصلی 
خود، گرفتار درد و رنجی جدید شــده و از حقوق اولیه  نیز 
محروم هستند و حالا با تهدیدهای جدیدی روبه رو شده اند.«

گزارش تکان دهنده یونیسف از اوضاع 720 هزار کودک روهینگیایی

سناتور مشهور و تندروی آمریکایی می گوید توان موشکی حزب الله 
آن چنان افزایش یافته که »به کابوس اسرائیل تبدیل شده است.« 

»لیندســی گراهام« سناتور جمهوریخواه ایالت کارولینای جنوبی که مواضع 
بســیار تندش زبانزد است، به همراه هیئتی متشکل از سناتورهای جمهوریخواه 
و دموکرات به اســرائیل ســفر کرده بود. او پس از بازگشت از این سفر از دیدارها 
و شــنیده هایش می گوید. به گفته »گراهام« بعد از دیدار و گفت و گو با »بنیامین 
نتانیاهو« نخســت وزیر رژیم صهیونیستی متوجه شــده توان موشکی حزب الله 
»کابوس« اســرائیل است.به گفته وی »یونیفیل« )نیروهای حافظ صلح سازمان 
ملل متحد( در جنوب لبنان هم در جلوگیری از آنچه وی »حملات تروریســتی 
از جنوب لبنان« خوانده، »شکست کاملی« خورده است.گراهام همچنین مدعی 
شــده که »ایران در حال محاصره متحدان عرب ما و اســرائیل است و باید بهای 
سنگینی برای این منظور پرداخت کند.« وی با بیان این  که »اسرائیل یک متحد 
خوب است« در ادامه گفته: »زمان آن فرا رسیده که کنگره آمریکا در زمینه دفاع 
موشکی به اسرائیل امکانات بیشتری بدهد زیرا محافظت از اسرائیل محافظت از 
منافع خود ما است.«روزنامه »یواس  نیوز« نیز در گزارشی با عنوان »محور مقاومت 
تشــکیل شده از ســوی ایران، حزب الله و سوریه« نوشته: »این اتحاد یک تهدید 

مستقیم علیه ایالات متحده آمریکاست و روسیه نیز با ایران هماهنگی دارد.«
این گزارش می افزاید: »حالا سکوت مربوط به وجود آنچه که محور مقاومت 
خوانده می شود را با آن روزها مقایسه کنید. این محور که در سال 2010 از سوی 
حکومت ایران طراحی شــده است، به دنبال نابودی اسرائیل است و از نیروهای 
ایرانی، حزب الله و ارتش بشار اسد در سوریه و نیروهای حماس تشکیل می شود.«

کابوس بزرگ اسرائیل از نگاه لیندسی گراهام
سناتور تندروی آمریکایی

سرویس خارجی-
»روانــدا« پذیرفته در ازای پذیرش یهودیان سیاه پوســتی که در 
سرزمین های  اشغالی زندگی می کنند، از این رژیم اسلحه مجانی دریافت 

کند.
رژیم نژادپرســت صهیونیستی همچنان به فروش سلاح، تجهیزات نظامی و 
فناوری های مورد استفاده در سرکوب و قتل عام مردم به برخی رژیم های استبدادی 
در مقابل پذیرفتن مهاجران یهودی که از فلسطین  اشغالی اخراج می شوند ادامه 
می دهد. در تازه ترین مورد خبر رســیده، این رژیم هیئتی را به کشور فقیر رواندا 
فرســتاده و با مقامات این کشــور به توافق رسیده که در ازای پذیرفتن یهودیان 
سیاه پوســت، به این کشور اســلحه مجانی بدهد.روزنامه فرامنطقه ای »القدس 
العربی« در این باره روز یکشنبه به نقل از روزنامه صهیونیستی »معاریو« نوشت، 
یک هیئت امنیتی اسرائیلی هفته گذشته به منظور امضای قرارداد تحویل سلاح 
در مقابل پذیرش مهاجران آفریقایی که تل آویو قصد اخراج آنها را از فلســطین 
 اشغالی دارد به طور مخفیانه به رواندا سفر کرده است.این هیئت امنیتی متشکل 
از کارکنان شــعبه کمک های دفاعی و یگان ویژه در قاره آفریقا وابسته به ارتش 
رژیم صهیونیســتی و نمایندگانی از شرکت های صنایع نظامی این رژیم از جمله 
شــرکت صنایع تجهیزات الکترونیکی »البیت« و دیگر شرکت های نظامی است.

این اولین معامله سلاح بین رژیم صهیونیستی و کشورهایی نیست که با پرونده 
نقض حقوق بشر مواجه هستند. برخی از این کشورها تحت تحریم های تسلیحاتی 
هم قرار دارند و این مســئله موجب انتقادهای زیادی در سراسر جهان و از سوی 
سازمان های حقوق بشری شده است.به نوشته معاریو »این اقدام به عنوان بخشی 
از تلاش های تل آویو برای تقویت روابط دیپلماتیک با کشورهای آفریقایی به منظور 
اجرای طرح اخــراج ده ها هزار مهاجر آفریقایی )هریدی ها( و بازگرداندن آنها به 

کشورهایشان و یا کشور ثالث، صورت گرفته است.«
واکنش رواندا

این در حالی است که دولت رواندا امضای توافق محرمانه با رژیم صهیونیستی 
را برای پذیرش پناهجویان آفریقایی انکار و اعلام کرده که درهای این کشور برای 
همه کسانی که به رواندا بازگردند باز است!با این وجود، منابع مطلع در فلسطین 
 اشــغالی می گویند با وجود انکار دولت رواندا، تل آویو یک توافق ســری با دولت 
محلی کیگالی )پایتخت( به امضا رســانده است که بر اساس آن تل آویو در ازای 
هر مهاجری که به رواندا بفرستند مبلغ 5 هزار دلار به این کشور پرداخت خواهد 
کرد و علاوه  بر آن خدمات تسلیحاتی به این کشور ارائه می دهد. تل آویو هم اکنون 
آماده اخراج هزاران پناهجوی آفریقایی به کشــورهای مبدأ و یا کشورهای سوم 
نامشخص است و هر پناهجویی که با رفتن از سرزمین های  اشغالی مخالفت کند به 
زندان محکوم می شود. رژیم صهیونیستی نام کشورهایی که با آنان در باره پذیرش 
مهاجر توافق کرده اعلام نکرده و تنها از سازمان های امدادرسانی به مهاجران در 
اوگاندا و رواندا سخن به میان آورده است، اما دو کشور یاد شده این گزارش ها را 
تکذیــب و تاکید کرده اند که هیچ توافقی در این باره امضا نکرده اند.اما اطلاعات 
مربوط به دفتر کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل در رواندا تایید می کند 
که بین ســال های 2014 و 2017 میلادی تعداد 4000 پناهنده آفریقایی را در 
چارچوب برنامه داوطلبانه به این کشور فرستاده است.روزنامه صهیونیستی معاریو 
در ادامه این گزارش افزود، بنیامین نتانیاهو در نشست اقتصاد جهانی »داووس« 
با »پل  کاگامی« رئیس جمهور رواندا در زمینه تمایل تل آویو برای امضای توافقنامه 

جذب پناهجویان آفریقایی گفت وگو کرده بود. 

معامله پنهان رژیم صهیونیستی با رواندا
برای تبعید یهودیان سیاه پوست

سرویس خارجی-
»واحد حقوق مدني« وزارت آموزش آمریکا اعلام کرد شاهد »رشد 
چشمگیر« در تعداد شــکایات مربوط به آزار و اذیت نژادي در مدارس 

آمریکا در سال 2017 بوده است.
آزادی خرید، فروش و حمل سلاح در آمریکا و وجود نزدیک به 300 میلیون 
اســلحه در دست مردم این کشور شــاید میلیاردها دلار پول به جیب لابی های 
اسلحه وارد کرده باشد اما در کنار راه افتادن کشت و کشتار در این کشور، موج 
گســترده نژادپرستی را هم در جامعه آمریکا به راه انداخته است که ظاهرا کسی 
قادر نیست با آن مقابله کند؛ طوری که طی روزهای اخیر گفته شده است برای 
مقابله با موج حملات نژادپرستانه و دیوانه وار به خصوص در مدارس آمریکا باید 

معلمان را مسلح کرد!
همزمان با ناامنی حالا هشدارها نسبت به گسترش موج نژادپرستی در آمریکا 
نیز به شدت افزایش یافته است. روی کار آمدن ترامپ نیز جان تازه ای به جریانات 
نژاد پرست و مهاجرستیز این کشور داده است.  طی یک سال گذشته فشارها به  
بیش از 11 میلیون مهاجر، رنگین پوســت و مسلمان هم از سوی دولت ترامپ و 
هم از سوی نژادپرستان آمریکایی تشدید شده است. تنها به دنبال فرمان مهاجرتی 

آمریکا صدها نفر در سراسر این کشور دستگیر و از کشور اخراج شده اند.
»هافینگتون پست« هم نگاهی انداخته به گسترش موج نژادپرستی در مدارس 
آمریکا و نوشته تعداد شکایات مربوط به تبعیض یا آزار و اذیت نژادي که در سیستم 
آموزشي آمریکا ثبت شده افزایش چشمگیری یافته است. بر اساس داده هایي که 
این رســانه آمریکایی از سیستم آموزشــي آمریکا به دست آورده، »واحد حقوق 
مدني« وزارت آموزش آمریکا شــاهد رشد چشمگیر در تعداد شکایات مربوط به 

آزار و اذیت نژادي در مدارس این کشور در سال 2017 بوده است.
بر اساس گزارش »هافینگتون پست« این افزایش تعداد شکایت در بالاترین 
ســطح از نوع خود از سال 2009 تاکنون است. تعداد شکایات مربوط به تبعیض 
و آزار و اذیت نژادي که واحد حقوق مدني وزارت آموزش دریافت مي کند طي 9 
سال گذشته شاهد فراز و نشیب بوده است. این واحد تا سال مالي 2017، بیش 
از 600 شکایت دریافت کرده، ولي در سال 2017 نزدیک به 675 مورد شکایت 
دریافت کرده که شــاهد رشــد نزدیک به 25 درصد در مقایسه با سال قبل بوده 
است. »دفتر حقوق مدني« )او سي آر( بر اساس قوانین فدرال به این موارد شکایت 

رسیدگي مي کند. 
پلیس، اسلحه فروش!

خبرگزاری »آسوشیتدپرس« اما در گزارش مشابهی نوشته، پلیس واشنگتن 
و سایر ایالت های آمریکا اسلحه هایی که در جریان تحقیقات جنایی خود مصادره 
می کنند را می فروشند و بدین ترتیب به افزایش موج خشونت ها دامن می زنند. 

بر اســاس این گزارش، این اسلحه ها شــامل سلاح های کمری و تفنگ های 
شــکاری می شــود و پلیس آمریکا حتی ســلاح های تهاجمی را بعد از توقیف 
می فروشد و دوباره روانه خیابان های آمریکا می کند. تحقیقات انجام شده توسط 
خبرگزاری آسوشــیتدپرس حاکی از آن است قوانین بیشتر ایالت های آمریکا، به 
مقامات اجرای قانون اجازه می دهد که خودشــان درباره خرید و فروش و یا نابود 
کردن اسلحه های گرم توقیفی شان تصمیم گیری کنند اما با این حال، فهرست رو 
به رشدی از ایالت هایی در آمریکا دیده می شود که در سال های اخیر قوانینی را به 
تصویب رسانده اند که بر اساس آن کلیه اسلحه های توقیفی باید به فروش برسند.

نشریه اکونومیست در گزارشی ضمن بررسی تلاش های مخرب امارات 
و عربستان در یمن اعلام کرده این دو کشور در حال بلعیدن یمن هستند.
در گزارش نشریه انگلیسی »اکونومیست« به مناطق نفوذ عربستان و امارات 
در یمن و انگیزه هر یک از آنها و منافع آنها در ســیطره بر این مناطق پرداخته 
و نوشــته شده: »عربســتان همواره در تلاش برای سلطه بر گذرگاهی به سمت 
دریای عرب بوده اســت و امارات نیز برای سلطه بر بنادری تلاش کرده است که 
بیشــترین کشتیرانی و تردد کشتی ها از آنجا گذر می کند... مسئولان سعودی و 
اماراتی می گویند که اســتقرار نیروهای نظامی آنها در یمن در چارچوب جنگ 
است اما اگر برخی مسائل را کنار هم بگذاریم در می یابیم که عربستان راه را برای 
ایجاد یک گذرگاه جدید به سمت ساحل هموار می کند. این همان چیزی است 

که سعودی ها همواره رویای آن را در سر می پرورانده اند.« 
به گزارش تســنیم این نشریه در ادامه نوشــته، »اما در این میان، امارات از 
عربستان فعال تر است. هلال احمر امارات فعالیت های خود را اوایل سال گذشته 
در شــهر الغیظه آغاز کرد. ارتش امارات در ماه اوت گذشته)مرداد ماه( اداره این 
شــهر را به دست گرفت... امارات یک سری از بنادر در جنوب و غرب یمن نظیر 
المکلا، عدن و المخا را تحت سلطه خود درآورده است... این کشور همچنین تنها 
ایســتگاه تبدیل گاز طبیعی یمن در بندر بلحاف در استان ابین و پایانه صادرات 
نفت در منطقه الشحر در استان حضرموت این کشور را به کنترل خود در آورده 
است. جزیره راهبردی سقطری نیز هم اکنون به طور فزاینده به پایگاه امارات تبدیل 
شده است. امارات همچنین پادگان هایی را در حضرموت در کنترل خود دارد که 
تاکنون حدود 25 هزار شبه نظامی محلی را در آنها آموزش نظامی داده است.«

به اعتقاد تحلیلگران هدف امارات از سلطه بر بنادر یمن، بهبود بخشیدن به 
وضعیت بندر »جبل علی« )در دبی( است. امارات به دنبال رسیدن به این هدف از 
طریق مهار فعالیت رقبای بندر جبل علی یا سوق دادن چرخه کشتیرانی به سمت 
این بندر است. این درحالی است که عربستان و امارات هریک بازداشتگاه های خاص 
خود را هم در یمن دارند که مسئولان دولت عبدربه منصور هادی رئیس جمهور 
مســتعفی و فراری از آن بی اطلاع هســتند. در همین حال، تنش بین نیروهای 
عربستان و نیروهای امارات در یمن نیز درحال افزایش است. درحالی که نیروهای 
سعودی در تلاش برای احیای ارتش قدیم یمن در شمال به فرماندهی علی محسن 
هستند، امارات درحال آموزش عناصر جنوبی یمن است که بسیاری از آنها ترجیح 

می دهند جنوب یمن از شمال آن جدا شود. 

اکونومیست:

آل سعود و امارات
در حال بلعیدن یمن هستند

سفیر سعودی در اندونزی طرح جهانی »بین المللی 
کردن مدیریت حرمین شــریفین« به خاطر ســوء 
مدیریت سعودی ها را بر نتافته و گفته، این طرح یعنی 

اعلام جنگ علیه عربستان.
»اســامه بن محمد عبدالله الشعیبی« سفیر آل سعود 
در اندونزی در واکنش به درخواســت های بین المللی برای 
مدیریت جهانی بر حرمین شــریفین به خاطر تعلق آنها به 

آل سعود: بین المللی کردن مدیریت حرمین شریفین یعنی اعلام جنگ با ما
همه مســلمانان جهان و سوء مدیریت 
مقامات سعودی این گونه موضع گرفت: 
»عربستان بحث درباره بین المللی کردن 
اداره حرمین شریفین را نمی پذیرد... این 
امر به منزله اعلام جنگ علیه عربستان و 

حاکمیت آن است.«
 عبدالله الترکی مشاور دفتر پادشاهی 
و عضو »هیئت علمای کبار« سعودی نیز 
پیش از این، طرح بین المللی کردن اداره 
حرمین شریفین را »صرفا تشویش افکار، 

خصومت و رفتار شیطنت آمیز« توصیف کرده بود.
سفیر سعودی در اندونزی بدون  اشاره به سوء مدیریت 
خاندان ســعودی در مناســک حج که باعث جان باختن 
شمار زیادی از حجاج در طول سالیان گذشته شده است، 
مدعی شد: »این ایده ها چیز جدیدی نیست و هدف از آن 

اختلاف افکنی و ایجاد کشــمکش در درون امت اســلامی 
است.«

در ماه های اخیر تعدادی از کشورها، فعالان و نهادهای 
مدنی در کشــورهای مختلف از جمله در مالزی با توجه به 
این سوء مدیریت ها خواهان مدیریت بین المللی بر مناسک 

حج شده اند. کمپینی نیز به همین منظور در سطح جهان 
به راه افتاده که تاکید می کند مســئولان سعودی مراسم 
حج را سیاســی کرده و از طریق آن به دنبال تحقق اهداف 
سیاســی خود و سلطه بر سایر کشورهای مسلمان هستند 

و در تقسیم سهمیه های حج نیز عادلانه رفتار نمی کنند.
»هیئــت بین المللی نظارت بر مدیریت عربســتان بر 
حرمین شــریفین« که مقر آن در مالزی اســت به همین 
منظور تشــکیل شده اســت. این هیئت اخیرا در طوماری 
خطاب به دولت ها و موسسات اسلامی در سراسر جهان از 
آنها خواست تا با توجه به »اثبات کوتاهی و شکست عربستان 
در مدیریت حرمین شریفین«، در مدیریت این اماکن مقدس 
در عربستان مشارکت کنند. بنابر اعلام این هیئت بین المللی، 
عربستان رویکردها و خواسته های سیاسی و اقتصادی خود را 
با مسائل دینی در آمیخته و سیاست محروم کردن مسلمانان 

از انجام مناسک حج را دنبال می کند.

کمیته بین المللی صلیب ســرخ می گوید 21 
نفر از کارکنانش را، به اتهام آزار جنسی و فساد 

اخلاقی اخراج کرد.
رسوایی جنسی سیاستمداران غربی از پارلمان اروپا، 
مجلس انگلیس ، کنگره آمریکا و سازمان ملل به سازمان 
صلیب سرخ جهانی نیز رسیده است. اخیرا در ادامه انتشار 
سلسه گزارش های رسوایی، سازمان ملل نیز اعلام کرده 
بود 31 اتهام سوءاستفاده و تعرض جنسی علیه نیروهای 
حافظ صلح و کارمندانی که در دوره سه ماهه از ژوئیه تا 
سپتامبر)تیر  تا شهریور( برای آژانس های سازمان ملل کار 
می کردند مطرح شده است که تقریبا نیمی از این اتهامات 
علیه افرادی اســت که برای کمک به آوارگان استخدام 
شده بودند.براساس این گزارش  80 اتهام سوءاستفاده و 
تعرض جنسی که شامل نیروهای حافظ صلح است و 65 
اتهام که شامل کارمندان غیرنظامی سازمان ملل است در 
سال 2016 میلادی ثبت شده است؛ آماری که نسبت به 

تبعیض  نژادی در مدارس آمریکا
به روایت هافینگتون  پست

همزمان با رأی مثبت روســیه به قطعنامه شورای 
امنیت برای برقراری آتش بس 30 روزه در سراســر 
سوریه، مسکو و دمشق اعلام کردند که حملات علیه 

تروریست های تکفیری ادامه می یابد.
قطعنامــه برقراری آتش بس 30 روزه در سراســر خاک 
سوریه شنبه شب با رأی هر 15 عضو شورای امنیت سازمان 
ملل به تصویب رســید.به گزارش ایسنا، هدف اعلامی از این 
آتش بس، برقراری امنیت جهت ارسال کمک های انساندوستانه 

به مناطق مختلف سوریه اعلام شده است.
البته آتش بس فوق، طبق مواد مندرج در قطعنامه ، شامل 
قطع عملیات نظامی علیه داعش، القاعده و جبهه فتح الشام 
)جبهه النصره سابق( نمی شود.نماینده کویت در شورای امنیت 
که قطعنامه فوق توسط کشورش به همراه سوئد، پیشنهاد شده 
بود، از همه طرف های درگیر در سوریه خواست اجازه دهند 
کمک های انساندوستانه وارد مناطق مختلف این کشور شود. 
وی خواستار برداشته شدن محاصره »غوطه شرقی« نیز شد. 
کویت ریاست دوره ای شورای امنیت را برعهده دارد.»آنتونیو 
گوترش« دبیر کل ســازمان ملل نیز با استقبال از قطعنامه 
2401، از همه طرف های درگیر در سوریه خواست، براساس 
قوانین بین المللی و قوانین مربوط به حقوق بشر، حافظ جان 
غیرنظامیان و تأسیســات شهری باشند.به گزارش خبرگزای 
فارس، سخنگوی دولت ترکیه اعلام کرد که توافق آتش بس 
30 روزه در ســوریه، شامل عملیات نظامی ترکیه در عفرین 

سوریه نمی شود.
وزارت خارجه ترکیه هم با صدور بیانیه ای، اعلام کرد که 

از قطعنامه آتش بس استقبال می کند.  در 
این بیانیه آمده اســت: »آنکارا به مبارزات 
خود با گروه های تروریســتی که وحدت 
سوریه را تهدید می کند، ادامه خواهد داد.«

واکنش مسکو و دمشق
»ولادیمیــر پوتیــن« رییس جمهور 
روسیه ، در تماس تلفنی با »آنگلا مرکل« 
صــدر اعظم آلمــان و »امانوئل ماکرون« 
رییس جمهور فرانســه به آنها یاد آور شد 
که آتش بس و توقــف اقدامات نظامی در 
سوریه، شامل توقف عملیات علیه گروه های 

تروریستی نمی شود.»واسیلی نبنزیا« نماینده دائم روسیه در 
سازمان ملل  نیز پس از تصویب قطعنامه آتش بس، اعلام کرد: 
»بالاخره بر سر این تصمیم بشردوستانه، به توافق رسیدیم.«

وی افــزود: این آتش بس نباید ابــزاری برای خدمت به 
اهداف غیرقانونی باشــد؛ مانند آن چیــزی که آمریکا انجام 
می دهد... نماینده آمریکا به جای تلاش برای محقق شــدن 

اهداف انسان دوستانه، به انتقاد از روسیه روی آورده است.«
نماینده روســیه در سازمان ملل همچنین گفت: »ایران 
و ترکیه به عنوان دو شــریک روســیه در مذاکرات آستانه، 
تلاش زیادی برای حل بحران سوریه کرده اند. ایران و ترکیه 
همراه با روســیه در مناطق کاهش تنش فعال خواهند بود... 
این قطعنامه تنها به غوطه شــرقی محدود نمی شــود بلکه 
مناطق زیادی از جمله دمشــق را شامل می شود.«وی تأکید 
کرد: ما از تهدیدات آمریکا علیه استقلال و حاکمیت سوریه 

بسیار نگران هستیم...ما خواستار ارسال کمک های انسانی به 
مناطق جنگ زده در سوریه هستیم و تأکید داریم که دستور 
کار این گروه ها )گروه های مسلح( باید کمک رسانی باشد، نه 
اینکه از مدارس و یا بیمارستان ها به صورت پوششی عمل و 
انبارهای تسلیحات خود را پر کنند.»بشار جعفری« نماینده 
ســوریه هم در سازمان ملل گفت: »اگر گروه های تروریستی 
در طــول یک ماه آتش بس غیرنظامیان را حتی با یک گلوله 
خمپاره هدف قرار دهند، دولت سوریه حق پاسخگویی به آنها 
را برخود محفوظ می داند... دولت سوریه به مبارزات خود علیه 

تروریسم در هر منطقه این کشور ادامه خواهد داد.«
نماینده سوریه در سازمان ملل تأکید کرد: »تصمیم جدید 
برای آتش بس باید در تمامی مناطق سوریه از جمله عفرین، 
مناطق تحت اشغال نیروهای آمریکایی و نیز جولان اشغالی 
اجرا شــود.«جعفری گفت: انتظار می رود آمریکا، انگلیس و 

فرانسه از برگزاری نشســت های مختلف و تعیین طرح های 
اســتراتژیکی که ما را به یاد دوران استعمار می اندازد و هدف 
از آنها تقسیم سوریه و تغییر ساختار حاکمیتی در آن است، 
دســت بردارند.«وی در ادامه تأکید کرد: »دولت ســوریه با 
همکاری روسیه مسیری ایمن را برای خروج غیرنظامیان از 
غوطه فراهم کرده و اماکنی را برای اسکان آنها در نظر گرفت 
و غــذا و دارو مورد نیاز آنها را تأمین کرد. دولت از گروه های 
مسلح خواست ســلاح های خود را زمین گذاشته و به طرح 
آشتی ملی ملحق شوند.«نماینده دائم سوریه در سازمان ملل 
با اشاره به اینکه دمشق از زمان امضای توافقنامه ایجاد مناطق 
کاهش تنش، خویشتنداری کرده گفت: »موارد نقض آتش بس 
از سوی گروه های تروریستی به شکلی خطرناک رو به افزایش 
است.«جعفری با اشاره به اینکه آمریکا مبلغ چهار میلیارد دلار 
وجه برای حمایت از تروریست های سوریه اختصاص داده است، 
از واشنگتن و برخی دولت های دیگر خواست حمایت مالی از 
گروه تروریستی در سوریه را متوقف کنند.وی از شورای امنیت 
هم خواست 29 قطعنامه دیگر مرتبط با سوریه را نیز اجرا کند.

واکنش ایران
در پــی تصویب قطعنامه آتش بس در شــورای امنیت، 
سرلشــکر »محمد باقری« رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
جمهوری اســلامی ایران نیز دیروز گفــت: »ما به قطعنامه 
آتش بس پایبند خواهیم بود، سوریه نیز پایبند است. )البته( 
بخش هایی از حومه دمشــق که در اختیار تروریست ها قرار 
دارند، )مشــمول( آتش بس نیستند و پاکسازی در آنها ادامه 

خواهد یافت.«

اعلام آتش بس 30 روزه در سراسر سوریه
نبرد با تروریست ها ادامه می یابد

سال 2015 میلادی افزایش داشته است.
 کمیته بین المللی صلیب سرخ  نیز در بیانیه ای اعلام 
کرده »عمیقا« نسبت به سوء استفاده جنسی کارکنانش 
متاسف است و اعتراف می کند که باید برای جلوگیری از 
چنین رفتارهای سوئی بیشتر هوشیار می بود. این کمیته 
بین المللی اعلام کرد؛ از سال 2015، 21 نفر از کارکنان 
به اتهام آزار جنســی اخراج شده  و یا مجبور به  استعفا 
شده اند. همچنین قرارداد کاری دو کارمند دیگر مظنون 

به انجام رفتارهای جنسی دیگر تمدید نخواهد شد.این 
کمیتــه بین المللی که در ســال 1863 برای کمک به 
قربانیان جنگ تاسیس شده است، اعلام کرد که ساختار 
غیرمتمرکز این کمیته باعث شده در اعلام صحیح ارقام 
کلی دچار مشکل شود. ایو داکور رئیس کمیته بین المللی 
صلیب سرخ هم در بیانیه ای اعلام کرد: این رفتار خیانت 
به مردم و جوامعی است که ما به آنها خدمت می کنیم. 
اینگونه رفتارها علیه کرامت و ارزش انســانی است 
و ما باید برای جلوگیری از آن هوشــیارتر رفتار کنیم... 
کمیته بین المللی صلیب سرخ بیش از 17 هزار کارمند 
در سراسر جهان دارد و ما نگران هستیم  حوادث مشابه 
تاکنون گزارش نشده باشــد ولی ما برای جلوگیری از 
وقوع چنین رفتارهایی تلاش خواهیم کرد.این اظهارات 
در حالی بیان می شــود که آکسفام، یکی از بزرگترین 
سازمان های بین المللی امدادرسانی برای ریشه کن کردن 

فقر نیز درگیر رسوایی جنسی است.

فساد اخلاقی در صلیب سرخ جهانی    21 نفر اخراج شدند

یمن
اسپوتنیک: »صالح الصماد« رئیس شورای عالی سیاسی یمن، طی 
دیدارش با فرماندهان و نیروهای ویژه ارتش در صنعا، گفته، آنها )رژیم 
سعودی و حامیانش( لیبی، عراق، سوریه و افغانستان را ویران کرده اند، 
اما نقشه آنها در یمن، زیر گام های شما و همرزمانتان و کمیته های 
مردمی، خنثی شده است... ائتلاف متجاوزان صدها میلیارد دلار در 

این جنگ )علیه یمن( هزینه کرده اما نقشه آنها خنثی شده است.
عراق

فــارس: »ابو وارث الموســوی« ســخنگوی جنبــش »نجبا« 
)زیرمجموعه بســیج مردمی عراق(، تلاش آمریکا برای تحریم بغداد 
بــه خاطر برخورداری نیروهای بســیج مردمی )حشدالشــعبی( از 
تانک های »آبرامز« را محکوم کرد. الموسوی گفت این اقدام آمریکا، 
دخالت آشکار در امور داخلی عراق است. واشنگتن از بغداد خواسته 
تانک های آبرامز را از واحدهای بسیج مردمی جمع آوری کند، در غیر 

این صورت، بغداد را تحت تحریم قرار خواهد داد.
آمریکا

خبرگزاری صدا و ســیما: هزاران نفر در نیویورک در حمایت از 
حقــوق کارگران، تظاهرات کردند. »اندرو کومو«، فرماندار نیویورک 
با سخنرانی در جمع تظاهرکنندگان گفت: »ما دولت فدرالی داریم 
که خودش اعلام کرد، دشــمن زنان و مردان کارگر این ملت است. 
آنها علیه طبقه متوســط و جنبش کارگــری اعلان جنگ کرده اند. 
کارگران در سراســر آمریکا هدف حمله قــرار گرفته اند... ترامپ با 
ادعــای حمایت از کارگران در مبارزات انتخاباتی خود، بســیاری از 

آمریکایی ها را فریب داد.
ترکیه

فارس: یک مقام ارشد دولت آمریکا درباره احتمال اعمال تحریم 

علیه ترکیه در پی خرید سامانه های پدافند موشکی »اس-400« از 
روسیه خبر داد.این مقام آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، در 
مصاحبه با روزنامه »حریت« گفت: »ما )از خرید سامانه های اس-400 
توسط ترکیه( نگرانیم و قبلا هم گفته ایم که این امر می تواند عواقبی 
برای همکاری های داخلی ناتو داشــته باشد.«ترکیه بعد از یک سال 
مذاکره با روســیه، بالاخره موفق شد مسکو را به فروش سامانه های 
پدافندی پیشرفته اس-400 راضی کند. ارزش این قرارداد، دو میلیارد 

و 500 میلیون دلار اعلام شده است.
ایتالیا

خبرگزاری جمهوری اسلامی: »ســیلویو برلوسکنی« 81 ساله 
در پاســخ به منتقدینی که او را برای ورود دوباره به عرصه سیاست 
»کهنســال« توصیف کرده انــد، چنین توییت کرده اســت: »من 
آن کهنه شــراب نابم که به کمال رســیده اســت.«به نظر می رسد 
برلوسکنی میلیاردر و رئیس حزب »ایتالیا فورتسا« قصد شرکت در 
انتخابات را دارد.وی اعلام کرده نام کاندیدای جناح راست میانه برای 

نخست وزیری را این هفته اعلام خواهد کرد.
اکوادور

ایسنا: وزیر خارجه اکوادور با اعلام شکست مذاکرات کشورش با 
انگلیس بر سر آینده »جولیان آسانژ« بنیانگذار سایت افشاگر »ویکی 
لیکس«، لندن را مقصر این شکست اعلام کرد. وی گفت، اکوادور به 
حمایت از آسانژ ادامه خواهد داد. وزیر خارجه اکوادور چند ماه قبل 

نیز گفته بود آسانژ شهروندی اکوادور را دریافت کرده است.

نویسنده مشهور جهان اسلام:

ریشه گستاخی های ترامپ در مواضع شرم آور ارتجاع عرب است


